

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## eFORCE HOLDINGS LIMITED

### 意科控股有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：943)

## 截至二零一八年六月三十日止六個月之 中期業績公佈

### 未經審核中期業績

意科控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一八年六月三十日止六個月之未經審核中期業績連同二零一七年同期之未經審核比較數字如下：

### 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一八年六月三十日止六個月

	附註	二零一八年 千港元 (未經審核)	二零一七年 千港元 (未經審核)
收益	4	137,189	103,932
銷售成本		<u>(98,339)</u>	<u>(65,944)</u>
毛利		38,850	37,988
其他收入		2,547	3,423
銷售及分銷開支		(6,127)	(5,580)
行政開支		<u>(50,645)</u>	<u>(44,428)</u>
經營虧損		(15,375)	(8,597)
按公允價值記入損益之金融資產之 公允價值變動(虧損)/收益淨額		(2,492)	2,094
議價購買收益	10	111,733	-
應佔聯營公司業績		(332)	-
融資成本		<u>(913)</u>	<u>(1,611)</u>

	附註	二零一八年 千港元 (未經審核)	二零一七年 千港元 (未經審核)
除稅前溢利／(虧損)		<b>92,621</b>	(8,114)
所得稅開支	5	<b>(855)</b>	(173)
期間溢利／(虧損)	6	<b>91,766</b>	(8,287)
其他全面(虧損)／收益： 可能重新分類至損益之項目： 兌換境外業務之匯兌差額		<b>(1,886)</b>	3,067
期間其他全面(虧損)／收益，扣除稅項後		<b>(1,886)</b>	3,067
期間總全面收益／(虧損)		<b>89,880</b>	(5,220)
下列人士應佔期內溢利／(虧損)：			
本公司擁有人		<b>92,257</b>	(7,815)
非控股權益		<b>(491)</b>	(472)
		<b>91,766</b>	(8,287)
下列人士應佔期內全面收益／(虧損)總額：			
本公司擁有人		<b>90,217</b>	(4,416)
非控股權益		<b>(337)</b>	(804)
		<b>89,880</b>	(5,220)
每股盈利／(虧損)			
基本(每股仙)	8	<b>1.13</b>	(0.54)
攤薄(每股仙)		不適用	不適用

簡明綜合財務狀況表  
於二零一八年六月三十日

	附註	於二零一八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一七年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
勘探及評估資產		199,280	199,280
物業、廠房及設備	9	111,899	113,286
商譽		9,977	9,977
無形資產		108,750	116,250
於一間聯營公司之權益	10	656,228	–
按公允價值記入損益之金融資產		26,480	29,422
其他資產		4,720	4,782
		<u>1,117,334</u>	<u>472,997</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		44,827	38,782
應收貿易賬款及其他應收款	11	140,599	102,577
按公允價值記入損益之金融資產		1,508	1,058
應收貸款及利息	12	133,844	101,173
應收一間聯營公司款項		21,881	–
本期稅項資產		905	–
現金及銀行結餘		4,717	306,018
		<u>348,281</u>	<u>549,608</u>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款及其他應付款	13	(135,342)	(109,599)
借貸		(20,996)	(20,663)
應付融資租賃		(320)	(320)
本期稅項負債		(4,466)	(4,459)
		<u>(161,124)</u>	<u>(135,041)</u>
<b>流動資產淨額</b>		<u>187,157</u>	<u>414,567</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>1,304,491</u>	<u>887,564</u>

	於二零一八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一七年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
附註		
<b>非流動負債</b>		
應付融資租賃	(881)	(1,046)
遞延稅項負債	(12,634)	(13,430)
	<u>(13,515)</u>	<u>(14,476)</u>
<b>淨資產</b>	<b><u>1,290,976</u></b>	<b><u>873,088</u></b>
<b>資本及儲備</b>		
股本	351	289
儲備	1,287,717	869,554
	<u>1,288,068</u>	<u>869,843</u>
本公司擁有人應佔權益	1,288,068	869,843
非控股權益	2,908	3,245
	<u>1,290,976</u>	<u>873,088</u>
<b>總權益</b>	<b><u>1,290,976</u></b>	<b><u>873,088</u></b>

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零一八年六月三十日止六個月

### 1. 一般資料

意科控股有限公司為一間在百慕達註冊成立之獲豁免有限公司，其註冊辦事處位於 Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM11, Bermuda。其主要營業地點為香港中環德輔道中68號萬宜大廈3008室。本公司之股份於香港聯合交易所有限公司主板上市。

截至二零一八年六月三十日止期間，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）之主要業務為製造及銷售保健及家庭用品、生產及銷售有機農業及肥料產品、放債業務及煤礦開採業務。

### 2. 編製基準

未經審核簡明綜合中期財務資料（「中期財務報表」）已根據香港會計師公會頒布之香港會計準則第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披露規定而編製。

中期財務報表並不包括就編製完整財務報表所需之所有資料及披露，並應與本集團截至二零一七年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表（「二零一七年年報」）一併閱讀。

除下文所述者外，編製中期財務報表所使用之會計政策及計算方法與編製本集團二零一七年年報所用者一致：

#### a. 金融資產

倘根據合約條款須於有關市場所規定的期限內購入或出售資產，金融資產按交易日基準確認入賬及終止確認，並按公允價值加直接應佔交易成本作初步確認，惟按公允價值記入損益的金融資產則除外。收購按公允價值記入損益的金融資產的直接應佔交易成本乃即時於損益確認。

本集團金融資產乃分類為以下類別：

- 按攤銷成本計量的金融資產；及
- 按公允價值記入損益的金融資產。

(i) 按攤銷成本計量的金融資產

金融資產(包括應收貿易賬款及其他應收款)倘達成以下各項條件,則分類為此類別:

- 資產乃就以收取合約現金流量為目的之業務模式持有;及
- 資產的合約條款在指定日期產生現金流量,而該等現金流量僅支付本金和未償還本金的利息。

該等資產其後以實際利率法按攤銷成本減預期信貸虧損撥備計量。

(ii) 按公允價值記入損益的金融資產

金融資產不符合以攤銷成本計量的條件及按公允價值記入其他全面收益的債務投資的條件,則歸入此類別,惟本集團於初步確認時將並非持作買賣的股本投資指定為不以公允價值記入其他全面收益者則除外。

按公允價值記入損益的金融資產其後採用公允價值計量,其公允價值變動產生的收益或虧損於損益確認。於損益確認的公允價值收益或虧損乃扣除任何利息收入及股息收入。利息收入及股息收入乃於損益中確認。

**b. 預期信貸虧損的虧損撥備**

本集團就按攤銷成本計量的金融資產的預期信貸虧損確認虧損撥備。預期信貸虧損是信貸虧損的加權平均值,當中相應的違約風險以權重形式出現。

於各報告期末,本集團按相等於預期信貸虧損之金額計量金融工具之虧損撥備,而有關預期信貸虧損乃因於該涉及應收貿易款項及應收貸款之金融工具之預計年內之所有可能違約事件或倘該金融工具之信貸風險自初步確認以來大幅增加而導致(「使用年限內之預期信貸虧損」)。

倘於報告期末某項金融工具(應收貿易款項及應收貸款除外)之信貸風險自初步確認以來並無大幅增加,本集團會按相等於部分使用年限內之預期信貸虧損(即該金融工具可能於報告期後12個月內發生違約事件而導致之預期信貸虧損)之金額計量該金融工具之虧損撥備。

預期信貸虧損金額或旨在將報告期末之虧損撥備調整至所需金額而撥回之金額於損益確認為減值收益或虧損。

**c. 來自客戶合約的收益**

收益參考常見業務慣例按客戶合約列明之代價計量，且不包括代表第三方收取之款項。倘合約規定客戶付款與轉移承諾產品或服務之間之期間超過一年，代價須就重大融資組成部分之影響作出調整。

本集團於透過將某項產品或服務之控制權轉移至客戶而達成履約責任時確認收益。視乎合約條款及該合約適用之法例，履約責任可隨時間或於特定時間點達成。倘符合以下條件，履約責任將隨時間達成：

- 客戶同時接受及使用本集團履約所提供之利益；
- 本集團履約創造或改良在資產被創造或改良時由客戶控制之資產；或
- 本集團履約並無產生對本集團而言具替代用途之資產，且本集團對迄今完成之履約付款具有可執行權利。

倘履約責任隨時間達成，收益將參考完全達成該履約責任之進度確認，否則，收益將於客戶取得產品或服務控制權之時間點確認。

**d. 聯營公司**

聯營公司為本集團對其有重大影響力之公司。重大影響力指參與實體財務及營運決策之權力，而非控制或共同控制該等政策之制定。在評估本集團是否擁有重大影響力時，會一併考慮所持有的現時可行使或可轉換之潛在投票權（包括其他實體持有之潛在投票權）的存在及影響。於評估潛在投票權是否產生重大影響力時，不會考慮持有人行使或轉換該權利之意向及財政能力。

於聯營公司之投資以權益法在綜合財務報表中入賬，初步按成本確認。於一項收購中之聯營公司之可識別資產及負債按收購當日之公允價值計量。收購成本超過本集團應佔聯營公司的可識別資產及負債之公允淨值之部份，會列賬為商譽。商譽包括在投資之賬面值內，當有客觀證據顯示投資價值減低時，本集團會於各報告期末連同投資一併進行減值測試。本集團應佔可識別資產及負債之公允淨值超過收購成本之部分，於綜合損益內確認。

本集團應佔聯營公司之收購後盈虧及收購後儲備變動分別於綜合損益及綜合儲備中確認。累計收購後變動就投資之賬面值作出調整。當本集團應佔聯營公司之虧損等同於或超過其於聯營公司之權益(包括任何其他無抵押應收款項)時,本集團將不確認進一步虧損,除非本集團已代表該聯營公司承擔責任或支付款項。倘該聯營公司其後錄得溢利,則本集團僅可在其應佔溢利足以彌補其未確認之應佔虧損後方會恢復確認其應佔溢利。

### 3. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

於本期間,本集團已採納香港會計師公會頒佈且與本集團業務有關及在其於二零一八年一月一日開始之會計年度生效之全部新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)。香港財務報告準則包括香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋。採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則並無令本集團之會計政策、本集團綜合財務報表之列報以及本期間及以往年度所報告數額出現重大變動。

本集團尚未應用已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。本集團已開始評估此等新訂及經修訂香港財務報告準則之影響,惟尚未能就該等新訂及經修訂香港財務報告準則是否對其經營業績及財務狀況構成重大影響發表意見。



#### 4. 收益及分部資料

可報告分部收益、損益、資產及負債之資料：

	買賣農業及 肥料產品 千港元	放債業務 千港元	煤礦開採業務 千港元	保健及家庭 用品 千港元	總額 千港元
截至二零一八年六月三十日止期間： (未經審核)					
收益	17,024	7,800	-	112,365	137,189
分部(虧損)/溢利	5,014	7,782	(495)	(1,265)	11,036
於二零一八年六月三十日：(未經審核)					
分部資產	260,938	133,966	199,361	153,286	747,551
分部負債	27,792	15	1,600	121,424	150,831
截至二零一七年六月三十日止期間： (未經審核)					
收益	18,109	6,915	-	78,908	103,932
分部(虧損)/溢利	2,428	6,914	(187)	548	9,703
於二零一七年十二月三十一日：(經審核)					
分部資產	259,060	101,272	198,501	129,812	688,645
分部負債	23,864	15	-	99,059	122,938

可報告分部溢利或虧損對賬：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 千港元 (未經審核)	二零一七年 千港元 (未經審核)
<b>損益：</b>		
可報告分部溢利總額	11,036	9,703
按公允價值記入損益之金融資產之 公允價值變動(虧損)/收益淨額	(2,492)	2,094
議價購買收益	111,733	-
分佔一間聯營公司虧損	(332)	-
企業及未分配損益	(28,179)	(20,084)
年內綜合溢利/(虧損)	91,766	(8,287)

## 與客戶訂約之收益分拆

分部	截至二零一八年 六月三十日止六個月		截至二零一七年 六月三十日止六個月	
	買賣農業及 肥料產品 千港元 (未經審核)	保健及 家庭用品 千港元 (未經審核)	買賣農業及 肥料產品 千港元 (未經審核)	保健及 家庭用品 千港元 (未經審核)
美利堅合眾國	-	42,220	-	27,854
中華人民共和國(「中國」)	17,024	31,154	18,109	21,614
德國	-	11,730	-	10,666
法國	-	4,934	-	5,319
意大利	-	-	-	-
英國	-	3,041	-	3,232
日本	-	455	-	1,007
香港及其他	-	18,831	-	9,216
	<b>17,024</b>	<b>112,365</b>	<b>18,109</b>	<b>78,908</b>

所有與客戶訂約之收益於某一時間點確認。

## 5. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 千港元 (未經審核)	二零一七年 千港元 (未經審核)
香港利得稅		
— 過往年度撥備不足	885	-
本期稅項 - 中國企業所得稅		
— 本年度撥備	643	173
遞延稅項	(673)	-
	<b>855</b>	<b>173</b>

由於本集團並無於香港產生任何應課稅溢利，故此於期內並無就香港利得稅作出撥備(二零一七年六月三十日止六個月：無)。

源於其他地區應課稅溢利的稅項開支乃根據本集團經營所在國家的現行法律、詮釋及相關常規，按照現行稅率計算。

## 6. 期間溢利／(虧損)

本集團的期間溢利／(虧損)已扣除／(計入)下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年	二零一七年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
按公允價值記入損益之金融資產之公允價值變動		
虧損／(收益)淨額	2,492	(2,094)
應收貿易賬款減值撥回	-	(1,017)
董事薪酬	3,609	2,994
	<u>3,609</u>	<u>2,994</u>

## 7. 中期股息

董事會不建議派發截至二零一八年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零一七年六月三十日止六個月：無)。

## 8. 每股盈利／(虧損)

### 每股基本盈利／(虧損)

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃根據本公司擁有人應佔期間溢利約92,257,000港元(截至二零一七年六月三十日止六個月虧損：約7,815,000港元)及期間已發行普通股加權平均數8,141,776,236股(截至二零一七年六月三十日止六個月：1,442,799,400股)計算。

### 每股攤薄盈利／(虧損)

由於本公司於截至二零一八年及二零一七年六月三十日止期間並無尚未發行具攤薄潛力之普通股份，因此並無呈列每股攤薄盈利／(虧損)。

## 9. 物業、廠房及設備

截至二零一八年六月三十日止六個月，本集團收購物業、廠房及設備約3,631,000港元(截至二零一七年六月三十日止六個月：約5,179,000港元)。

## 10. 於一間聯營公司之權益

	二零一八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應佔淨資產	<u>656,228</u>	<u>-</u>

於二零一八年三月十六日，本集團完成收購Pacific Memory Sdn. Bhd. (「Pacific Memory」) 已發行股本之35%，總代價約566,709,000港元，其中544,828,000港元為投資成本，另21,881,000港元則為股東貸款。代價中約328,009,000港元以配發及發行本公司1,569,420,951股每股0.209港元之普通股支付，而餘額約238,700,000港元則以現金支付。

本公司就作為已付代價之部分而發行之1,569,420,951股普通股之公允價值乃按照本公司普通股於收購完成日期的收市價釐定。

Pacific Memory主要從事馬來西亞物業發展。

本集團就收購Pacific Memory錄得議價購買收益111,733,000港元。該議價購買收益主要由於代價股分市價下跌以及物業發展項目於完成收購日期升值所致。

## 11. 應收貿易賬款及其他應收款

應收貿易賬款及其他應收款包括於二零一八年六月三十日之應收貿易賬款約64,168,000港元。計入應收貿易賬款(按發票日期基準)已扣除撥備之賬齡分析如下：

	二零一八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
零至30日	13,561	9,735
31至90日	47,152	12,793
91至180日	2,247	6,560
超過181日	1,208	9,822
	<u>64,168</u>	<u>38,910</u>

## 12. 應收貸款及利息

應收貸款及利息包括於二零一八年六月三十日之應收貸款約125,000,000港元。根據相關合約所載貸款開始或續新日期編製之應收貸款賬齡分析載列如下：

	二零一八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
零至6個月	90,500	80,000
7至12個月	32,500	19,000
超過12個月	2,000	-
	<u>125,000</u>	<u>99,000</u>

## 13. 應付貿易賬款及其他應付款

應付貿易賬款及其他應付款包括於二零一八年六月三十日之應付貿易賬款約46,985,000港元。應付貿易賬款及應付票據(按收貨日期基準)之賬齡分析如下：

	二零一八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
零至30日	15,926	7,077
31至90日	19,925	9,265
91至180日	10,363	3,259
181至365日	771	866
	<u>46,985</u>	<u>20,467</u>

## 管理層討論及分析

### 業務回顧及前景

#### 全年業績

本集團於截至二零一八年六月三十日止六個月之收益約為137,200,000港元，較二零一七年同期約103,900,000港元增加約33,300,000港元或32%。

截至二零一八年六月三十日止六個月，本集團之綜合溢利約為91,800,000港元，較二零一七年同期之虧損約8,300,000港元增加約100,100,000港元。

以下為本集團業務於截至二零一八年六月三十日止六個月之回顧及本集團業務於二零一八年下半年之前景。

#### 製造及銷售保健及家庭用品

截至二零一八年六月三十日止六個月，製造業務之收益增加至約112,400,000港元，較二零一七年同期約78,900,000港元增加約33,500,000港元或42%。除法國、英國及日本之銷售額錄得輕微減少分別約400,000港元、200,000港元及600,000港元外，各客戶地區之銷售額均有所增加。美利堅合眾國（「美國」）之銷售額增加約14,400,000港元，主要由於客戶於回顧期內推出新產品系列。中華人民共和國（「中國」）之銷售額增加約9,000,000港元，主要由於客戶以新產品擴大其市場份額。香港及其他地區之銷售額增加約9,600,000港元，主要由於一名客戶於回顧期內暫時將其一條產品線之生產轉移予本公司所致。

毛利率由二零一七年同期之25%減少至18%，主要由於員工短缺及客戶所要求之生產時間表較為緊迫，以致員工成本上漲所致。由於毛利率減少之影響被收益增加所抵銷，回顧期內之毛利略升至約19,900,000港元（二零一七年：約19,800,000港元）。

整體而言，本集團之製造業務錄得分部虧損約1,300,000港元，而二零一七年同期則錄得分部溢利約500,000港元，反映整體銷售增加以及員工成本上漲之相加影響。

儘管二零一八年上半年之銷售額大幅增加，但由於美國及中國之間的貿易戰持續升溫，且無減緩跡象，本集團對二零一八年下半年全球消費市場之前景持審慎態度。另一方面，面對員工成本上漲及毛利率持續受壓，本集團將繼續提高生產力及營運效率，以降低生產成本。

### 煤礦業務

由於本集團位於印尼共和國中卡里曼丹省之煤礦項目（「PT Bara煤礦」）尚未開始開採生產，因此煤礦業務於截至二零一八年六月三十日止六個月並未錄得任何收益。

由於截至二零一八年六月三十日止六個月期間並無進行任何開發活動，因此並無產生有關採礦基礎設施之資本開支。損益及其他全面收益表所示本集團開採業務相關之營運開支主要為行政開支，於截至二零一八年六月三十日止六個月約為500,000港元（截至二零一七年六月三十日止六個月：約200,000港元）。

於二零一八年六月三十日之煤炭資源估計載列如下：

JORC類別	煤炭資源估計(千噸)		變動百分比	變動理由
	於 二零一八年 六月三十日	於 二零一七年 十二月 三十一日		
探明	8,705	8,705	無	不適用
控制	11,537	11,537	無	不適用
推斷	6,097	6,097	無	不適用
	<u>26,339</u>	<u>26,339</u>		

由於截至二零一八年六月三十日止六個月期間並無進行任何勘探及開採活動，因此PT Bara煤礦自二零一七年底以來無重大變動，於二零一八年六月三十日之煤炭資源估計與二零一七年十二月三十一日相同。於截至二零一八年六月三十日止六個月期間並無審閱煤炭資源。

勘探及評估資產之賬面值會每年進行減值檢討。PT Bara煤礦之最近估值於二零一八年初由漢華評值有限公司（「漢華評值」）進行，並就截至二零一七年十二月三十一日止年度確認撥回減值虧損約27,300,000港元，即於二零一七年十二月三十一日PT Bara煤礦超出其賬面值之可收回款項。

誠如本公司日期為二零一八年七月六日之公佈所披露，PT Bara Utama Persada Raya (「PT BUPR」，為本公司之非全資附屬公司，其持有PT Bara煤礦之牌照)已與PT Sinarjaya Mulia Kun (「PT SJMK」，獨立於本公司及其關連人士(定義見上市規則)之一方)合作，於PT Bara煤礦進行採礦活動。採礦之前期建設工作已於二零一八年七月初開始進行，本集團預期將於二零一八年第三季末或第四季初錄得來自煤礦開採業務之收益。

### 生產及銷售有機農業及肥料產品

有機農業及肥料業務之收益由截至二零一七年六月三十日止期間約18,100,000港元減少約1,100,000港元或6%，至回顧期內約17,000,000港元，主要由於失去市場份額所致。毛利率由二零一七年之62%輕微上升至65%，主要由於原材料成本下跌所致。由於上述原因，毛利由截至二零一七年六月三十日止期間約11,300,000港元輕微減少約100,000港元或2%，至回顧期內約11,100,000港元。

於回顧期間，此分部錄得溢利約5,000,000港元，而二零一七年同期則錄得溢利約2,400,000港元，乃由於行政開支減少約2,000,000港元所致。

### 放債業務

截至二零一八年六月三十日止六個月期間，本集團放債業務之分部收益(即利息收入)為7,800,000港元(二零一七年：6,900,000港元)。視乎各項貸款之性質以及條款及條件，貸款利息按年利率介乎10%至24%計算。於二零一八年六月三十日，應收貸款總額約為125,000,000港元(二零一七年十二月三十一日：99,000,000港元)。

### 其他

本集團錄得溢利約91,800,000港元，而二零一七年同期則錄得虧損約8,300,000港元，主要由於下列原因之相加影響：

- (a) 上述各可報告分部溢利或虧損增加或減少之理由；
- (b) 其他收入減少約1,000,000港元，是由於回顧期內本公司所持有之可換股債券並無確認任何利息收入，乃因可換股債券之發行人(「債券發行人」，聯交所GEM上市公司，自二零一七年三月起暫停買賣)於二零一八年七月十八日向香港法院及大法院提交有關債權人安排之文件。誠如債券發行人日期為二零



一八年六月二十九日之公佈所披露，債券發行人亦已於二零一八年六月二十九日就復牌計劃向聯交所提交新上市申請。在此情況下，為審慎起見，本公司停止進一步確認可換股債券之利息收入；

- (c) 行政開支增加約6,200,000港元，主要由於因上文(b)段所述之相同理由撥回本公司所持有可換股債券之利息收入約3,000,000港元（其於先前財政年度確認為收入）；
- (d) 按公允價值記入損益之金融資產之公允價值變動虧損淨額2,500,000港元（二零一七年：收益淨額2,100,000港元），主要由於本公司所持有可換股債券之公允價值虧損2,900,000港元（二零一七年：公允價值收益2,100,000港元）；
- (e) 回顧期內就收購（「收購事項」）Pacific Memory Sdn Bhd（「Pacific Memory」）之35%股本權益及股東貸款而記入損益之議價購買收益111,700,000港元。收益源自本集團應佔Pacific Memory之可識別資產及負債之公允淨值超過於收購事項完成日期收購Pacific Memory權益成本之公允價值部分。議價購買收益為一次性非現金調整，並不會對本集團之經營現金流量造成影響。倘上述議價購買收益並無於回顧期內確認，則本集團將會錄得回顧期內虧損約20,000,000港元。

#### 收購事項及建議發展項目之最新資料

謹此提述本公司日期為二零一八年一月十九日、二零一八年二月十四日、二零一八年三月八日及二零一八年三月十六日之公告，以及本公司日期為二零一八年二月十五日之通函。由於在二零一八年三月十六日完成收購事項，Pacific Memory已成為本公司之聯營公司，而其財務業績已按權益法計入回顧期間之本集團未經審核中期業績。

Pacific Memory之當地管理層已開始就提交規劃審批與相關政府機構進行事前諮詢，並已就有關發展計劃獲得該等政府機構之意見。根據經更新之發展計劃，建議發展項目第一期工程預期將於二零一九年第一季度開展。建議發展項目之第一期工程估計仍會於二零二一年左右完成，而建議發展項目之第二期工程則估計會於二零二三年完成。

總括而言，為推動本集團可持續增長及加強其長遠企業價值，管理層將繼續不時物色投資機會。

## 流動資金及財務資源

### 現金狀況

於二零一八年六月三十日，本集團有現金及銀行存款約為4,700,000港元（二零一七年：約306,000,000港元），包括人民幣列值之外幣存款約1,900,000港元（二零一七年：約8,500,000港元）。

### 流動比率

於二零一八年六月三十日，本集團之流動資產淨額約為187,200,000港元（二零一七年：約414,600,000港元）及流動比率（即流動資產除以流動負債）為2.16（二零一七年：4.07）。

### 債項及借貸

於二零一八年六月三十日，本集團之債項及借貸總額合共約22,200,000港元（二零一七年：約22,000,000港元），主要包括來自財務機構之無抵押貸款、已抵押銀行貸款及其他貸款合共約21,000,000港元（二零一七年：約20,700,000港元）。

### 負債比率

本集團之負債比率（即債項總額除以權益總額）為1.7%（二零一七年：2.5%）。

### 匯率與利率之波動風險及相關對沖安排

由於大部分業務交易、資產及負債主要以本集團實體之功能貨幣列值，故本集團所承受之外匯風險減至最低。本集團目前並無就外幣交易、資產及負債設立外匯對沖政策。管理層將密切監察本集團之外匯風險，並將於需要且有合適工具可供使用時，考慮對沖重大外匯風險。

本集團之借貸利率主要為定息。由於本集團之經營現金流量幾乎不受市場利率波動影響，故本集團所承受之利率風險極低。由於管理層並不預期利率波動會對本集團造成任何重大影響，故本集團並無對沖利率風險。

### 僱員及酬金政策

於二零一八年六月三十日，本集團於香港有31名（二零一七年：31名）僱員，在中國有1,014名（二零一七年：833名）僱員，並於印尼有2名（二零一七年：2名）僱員。僱員酬金乃參考市場標準、個別表現及經驗制定及檢討。獎金及花紅乃視乎本集團業務之業績及個別員工之工作表現而釐定。

本公司於二零一五年八月三十一日之股東特別大會上通過一項購股權計劃（「二零一五年購股權計劃」）。根據二零一五年購股權計劃，本公司可向董事會全權酌情認為已對或將會對本集團有貢獻之任何人士提呈購股權。二零一五年購股權計劃之詳情載列於本公司日期為二零一五年八月十四日之通函內。截至二零一八年六月三十日止六個月期間，並無根據二零一五年購股權計劃授出或行使購股權。

## 審閱中期財務報表

審核委員會與管理層及核數師已經審閱並討論截至二零一八年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報表。董事會已於二零一八年八月三十日批准截至二零一八年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報表並授權刊發。

## 中期股息

董事會不建議派付截至二零一八年六月三十日止六個月之中期股息（截至二零一七年六月三十日止六個月：無）。

## 購買、出售或贖回本公司之上市證券

本公司及其任何附屬公司於截至二零一八年六月三十日止六個月內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為其本身就董事買賣本公司證券之守則。經向全體董事作出特定查詢後，本公司確認全體董事於截至二零一八年六月三十日止六個月內，一直遵守標準守則所載之規定標準。

## 企業管治守則

於截至二零一八年六月三十日止六個月內，本公司已遵守上市規則附錄14所載企業管治常規守則（「守則」）之全部規定，惟條文第A.4.1條有關獨立非執行董事須有特定委任年期，並須重選連任之規定除外。本公司之全體獨立非執行董事皆無指定任期，惟彼等須根據本公司之公司細則，於股東週年大會上輪值退任。由於董事之委任將於其任期屆滿重選時作出檢討，故本公司認為此舉符合上述守則條文之相同宗旨。

## 審核委員會

於本公佈日期，審核委員會由侯志傑先生、梁志雄先生及李漢權先生（即董事會全數獨立非執行董事）組成，李漢權先生則為審核委員會主席。審核委員會已採納與守則相符之職權範圍。

審核委員會主要負責審閱及監察本集團之財務申報程序及內部監控事宜。其亦負責就外聘核數師之委任、續聘或罷免向董事會提供建議。

## 刊載中期業績公佈及中期報告

本集團截至二零一八年六月三十日止六個月之業績公佈已分別於香港聯合交易所有限公司網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<http://www.eforce.com.hk>)刊載。本公司之二零一八年中報將於二零一八年九月寄發予各股東，並於上述網站上刊登。

承董事會命  
意科控股有限公司  
執行董事兼行政總裁  
劉力揚

香港，二零一八年八月三十日

於本公佈日期，董事會包括五名執行董事梁松山先生、譚立維先生、劉力揚先生、歐陽耀忠先生及陳達明先生；以及三名獨立非執行董事侯志傑先生、梁志雄先生及李漢權先生。